



BR.0003.2.2023.MP

Czarnków, dnia 6 kwietnia 2023 r.

Pan
Janusz Rajek
Radny Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną podczas sesji w dniu 28 marca 2023 r., dotyczącą budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1346P w miejscowości Sławno (odcinek od skrzyżowania drogi 1347P z drogą 1346P prawą stroną jadąc ze Sławna do Prusinowa, do drogi gminnej na osiedle Ratchetki), uprzejmie informuję, że była ona m.in. przedmiotem posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 30 marca br.

Po konsultacji z Zarządem Dróg Powiatowych w Czarnkowie w sprawie oceny możliwości technicznych, projektowych i lokalizacyjnych budowy tego chodnika, poniżej przedstawiam stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie.

Jezdnia drogi 1346P na odcinku Sławno-Prusinowo, w części Sławno do drogi gminnej na osiedle Ratchetki, tj. na długości ok. 370 mb ma szerokość 5 m, a pas drogowy po stronie gdzie mógłby powstać chodnik, waha się w granicach od 5 do 7 m. W tym miejscu funkcjonuje rów odprowadzający, który jest bardzo istotny dla odwodnienia jezdni. Jednakże mając na względzie poprawę bezpieczeństwa na wskazanym odcinku, zarówno w ruchu drogowym jak i bezpieczeństwa pieszych, zadanie należałoby zaplanować kompleksowo. Koniecznym byłoby doprowadzenie do odpowiedniej jakości nawierzchnię asfaltową, zaplanowanie sposobu odwodnienia pasa drogowego, wprowadzenie odpowiedniej organizacji ruchu dla wszystkich jego uczestników, łącznie ze skrzyżowaniem dróg powiatowych nr 1346P i nr 1347P oraz drogi gminnej. Na wysokości drogi dojazdowej do przystanku autobusowego należałoby również zaprojektować chodnik do samego przystanku, o długości ok. 30 mb, który byłby położony na gruncie gminy Lubasz. Niezbędne byłoby także wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych przez drogę nr 1346P wraz z odpowiednim oświetleniem. Powyższe wskazuje, że zadanie nie jest proste, natomiast wykonanie chodnika bez niezbędnych rozwiązań w obszarze ruchu kołowego, nie rokuje trwałości i spójności całego obiektu. W celu zrealizowania przedmiotowego wniosku - inwestycji niezbędne byłoby zlecenie opracowania dokumentacji projektowej, która jest podstawą do zabezpieczenia środków finansowych. Czas potrzebny na opracowanie takiej dokumentacji



i uzyskania stosownych uzgodnień i decyzji administracyjnych, w tym pozwoleń wodnoprawnych, umożliwiających rozpoczęcie robót budowlanych to ok. 15-18 miesięcy.

Biorąc pod uwagę fakt, że potrzeby w zakresie remontów i budowy chodników na terenie całego powiatu są bardzo duże, realizacja przedmiotowego zadania uzależniona jest od możliwości finansowych budżetu powiatu i możliwości pozyskania innych, zewnętrznych źródeł finansowania. W budżecie powiatu na 2023 rok niestety brak jest środków na podjęcie tego typu dodatkowych zadań, zatem w miarę posiadania środków finansowych, zadanie będzie rozważane do realizacji w latach następnych.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że wszelkie priorytety zadań chodnikowych przy drogach powiatowych konsultowane są z samorządami gminnymi i pierwszeństwo w realizacji mają te, które są przez gminy współfinansowane na zasadzie partnerstwa.

Starosta

/-/mgr inż. Feliks Łaszcz

Do wiadomości:

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie
2. a/a